### 3. *The text*

*In nomine domini Dei et salvatoris nostri Ihesu Christi. Anno ab incarnatione eiusdem Redemptoris nostri millesimo centesimo octavo decimo, mense februarii, indictione duodecima, in Bari.*

*Manifesti sumus nos Iohannes Mauroceno de duabus partibus et ego Vivianus da Molino de media sorte et ego Matheus Mastroscoli de alia media sorte cum nostris heredibus quia recepimus de te Petrus Caraciacanape de Torcello modo habitator in Rivoalto et tuis heredibus tres partes de anchora ad nabulum in taxegio de Damniates in nave ubi nauclerus vadit Vitalis Navigaioso, pesante ipsa anchora libras ducentas septuaginta et ipse Vitalis Navigaioso habet duas partes in ipsa anchora.*

*Unde nabulum nos suprascripti tibi vel tuo misso revertentes nos de Damniates in Constantinopolim dare debemus ad rationem quantum vobis evenerit de bizanciis duos perperos bonos et si, quod absit, a mare vel gente ipsa anchora perdita fuerit et fuerit clarefactum, tunc alias tres partes de ancora tantum pesante quantum ipsa fuit, dare et restituere promittimus cum dato suo nabulo in eodem Constantinopoli.*

*Quod si, cum reversi fuerimus de ipso taxegio et predictam tuam anchoram tibi vel tuo misso non reddiderimus cum deliberato suo nabulo ut supra legitur, tunc omnia in duplo caput et prode cum nostris heredibus tibi et tuis heredibus dare et reddere promittimus de terris et casis nostris vel de omnibus que habere visi fuerimus in hoc seculo.*

*Signum manus suprascriptorum Iohannes, Vivianus, Matheus qui hec fieri rogaverunt. +Ego Vitalis testis. +Ego Dominicus testis. +Ego Stephanus testis. Notitia testium id est. Vitalis Navigaioso. Dominicus Entio. Stephanus Guriano. Ego Martinus presbiter Sulmulo scripsi, complevi et roboravi.*

*+Ego Iohannes Barzigessus vidi et legi matrem istius exempli tantum continet in ista quantum in illa testis subscripsi. +Ego Henricus Steno sicut vidi in matre ita testifcor in filia. +Ego Iohannes Scandolarus sicut vidi in matre ita testifcor in filia +Ego Michael Caraciacanape subdiaconus et notarius hoc exemplum exemplavi percurrente anno Domini millesimo centesimo quadragesimo, mense augusti, indictione tertia, nec ampliavi nec minui, sed prout reperi in matre in filia explevi et roboravi.*

### 4. *Translation*

In the name of the Lord God and our saviour Jesus Christ. In the year since the incarnation of our Saviour one thousand one hundred eighteen, in the month of February [*more Veneto*, the year begins on March 1], indiction twelfth, in Bari. We Giovanni Morosini for two shares and Viviano da Molin for a half share and Matteo Mastroscòli for another half share declare together with our heirs that we received from you Piero Caraciacanape from Torcello,